2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ 2025 года 			№ ______		ст-ца Тбилисская

Об утверждении перечня
предприятий (организаций) муниципального
образования Тбилисский район для трудоустройства
 осужденных к исправительным работам

	На основании протеста прокурора Тбилисского района                                  № 07-02-2024/Прдп279-25-20030050 от 15 мая 2025 года, в соответствии со статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями              31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский муниципальный район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить перечень предприятий (организаций) муниципального образования Тбилисский район для трудоустройства осужденных к  исправительным работам (приложение).
2. Рекомендовать руководителям предприятий (организаций) муниципального образования Тбилисский район:
1) обеспечить трудоустройство осужденных к исправительным работам по направлению Кропоткинского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Краснодарскому краю;
2) при приеме на работу граждан данной категории информировать об этом Кропоткинский межмуниципальный филиал Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Краснодарскому краю.
3. В связи с принятием настоящего постановления признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 17 января 2022 г. № 31 «Об утверждении перечня  организаций муниципального образования Тбилисский район, которым устанавливаются  квоты  для  трудоустройства осужденных к  исправительным работам»;
2) постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 12 февраля 2024 г. № 102 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район                                    от 17 января 2022 г. № 31 «Об утверждении перечня организаций  муниципального образования Тбилисский район, которым устанавливаются  квоты  для  трудоустройства осужденных к  исправительным работам».
4. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
5. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисского район                     (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район      Давидчика В.В.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тбилисский район                                                                              Т.В. Кириченко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тбилисский район
от ________________  № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий (организаций) муниципального
образования Тбилисский район, которым
 устанавливаются квоты для трудоустройства
осужденных к исправительным работам

	№ п/п

Наименование организаций

	1
	2

	1
	МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Тбилисского района»

	2
	ПК «Хлеб» по Производству Хлебобулочных Изделий и Розничной Торговли

	3
	АО «Тбилисскаягазстрой»

	4
	МАУ «Радуга»

	5
	ООО «Заря»

	6
	ООО «Шоколадный мир»

	7
	ЗАО «Агрофирма «Дружба»

	8
	ЗАО им. Т.Г. Шевченко

	9
	АО «Марьинское»

	10
	ЗАО «Алексеетенгинское»

	11
	ЗАО «Тбилисский сахарный завод»

	12
	АО «Тбилисский семенной завод»

	13
	ООО «Центр Соя»

	14
	ЗАО «Тбилисский маслосырзавод»

	15
	ООО «Строитель»

	16
	МУП «Тепловые сети Тбилисского района»

	17
	МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности    органов    местного самоуправления муниципального    образования    Тбилисский район»

	18
	ГБУЗ «Тбилисская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края

	19
	МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Тбилисского сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края»

	20
	МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению
деятельности администрации Ловлинского сельского
 поселения Тбилисского района»

	21
	МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению
 деятельности администрации Алексее-Тенгинского
 сельского поселения Тбилисского района»

	22
	МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению
деятельности органов местного самоуправления
 Ванновского сельского поселения Тбилисского района»

	23
	МКУ «Учреждение по   хозяйственному    обеспечению
 деятельности   администрации     Геймановского
сельского поселения Тбилисского района»

	24
	МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению
деятельности администрации Марьинского сельского
поселения Тбилисского района»

	25
	МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению
деятельности органов местного самоуправления
Песчаного сельского поселения Тбилисского района»

	26
	МКУ «Учреждение по хозяйственному обеспечению деятельности   органов местного самоуправления Нововладимировского      сельского поселения Тбилисского района»

	27
	Индивидуальный предприниматель Федоренко М.И.

Заместитель главы муниципального
образования Тбилисский район                                                        В.В. Давидчик